
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velatice
Obecní úřad Velatice

U S N E S E N Í
ze zasedání č. 7/2022 Zastupitelstva obce Velatice

Místo konání: OU Velatice - Rodinné centrum

Doba konání: 15. 12. 2022 od 18:00 hodin

1-7/2022 Zastupitelstvo obce Velatice volí  za zapisovatele Annu Severovou a za ověřovatele Petra
Košinu a Tomáše Grolicha.

2-7/2022 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje následující program zasedání:
1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Schválení rozpočtu obce
4. Schválení vodného
5. Schválení změny OZV obce o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
6. Rozpočtové opatření
7. Schválení rozpočtu MŠ Velatice
8. Schválení dodatku ke smlouvě o spolupráci
9. Schválení smluv o věcném břemeni
10. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace
11. Schválení žádostí o dotace
12. Vyjádření ke stavbám
13. Různé
14. Závěr

3-7/2022 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje rozpočet obce Velatice na rok 2023 s navrženými
změnami jako přebytkový a střednědobé výhledy rozpočtu obce Velatice na roky 2024 a
2025.

4-7/2022 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje poplatek za Vodné pro rok 2023 ve výši 25,- Kč/m3.

5-7/2022 Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Velatice
č.  1/2022  o  místním  poplatku  za  obecní  systém  odpadového  hospodářství.

6-7/2022 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 v předloženém znění.

7-7/2022 Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  rozpočet  Mateřské  školy  Velatice  na  rok  2023  a
střednědobé výhledy rozpočtu Mateřské školy Velatice na roky 2024 a 2025 v předloženém
znění.

8-7/2022 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci
Projektu Fondu soudržnosti "Šlapanicko - Čistá Říčka a Rakovec"

9.1-7/2022 Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného
břemene se  společností  EG.D,  a.s.  pro  stavbu "Velatice,  p.č.  674/4,  smyčka NN,  Kubík"
za částku 2.000,- Kč.

9.2-7/2022 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností
EG.D, a.s. pro stavbu "Velatice, p.č. 651/3, přeložka SS100, Terrabau" za částku 2.000,- Kč.

10.1-7/2022 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje poskytnutí  dotace neziskové organizaci  V růžovém



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

sadu na projekt Dílna v růžovém sadu ve výši 25.000,- Kč.

10.2-7/2022 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje poskytnutí dotace neziskové organizaci Paspoint na
projekt Osobní asistence pro lidi s autismem ve výši 26.000,- Kč.

10.3-7/2022 Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  poskytnutí  dotace  neziskové  organizaci  Kavyl  z.s.
na projekt vybavení venkovní učebny ve výši 10.000,- Kč.

10.4-7/2022 Zastupitelstvo  obce  Velatice  souhlasí  s  poskytnutím  prostor  Kulturního  domu  a
odpuštěním  nájmu  zástupcům  farnosti  Tvarožná  pro  pořádání  farního  plesu  2023.

10.5-7/2022 Zastupitelstvo obce Velatice neschvaluje poskytnutí dotace jezdeckému klubu Roketnice.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Velatice bere na vědomí Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
na vypracování projektu bytového domu pro sociální bydlení Velatice s částkou 500.000,- Kč.

Zastupitelstvo obce Velatice bere na vědomí uzavření Dohody se SZIF o poskytnutí dotace z Programu rozvoje
venkova ČR na obnovu vybavení MŠ Velatice.

Zastupitelstvo obce Velatice projednalo záměr stavby RD Pejřilovi na pozemcích p.č. 232 a 2065 k.ú. Velatice
bez výhrad.

Zastupitelstvo obce Velatice projednalo záměr stavby RD Rašovský, Velatice 48 na pozemku p.č. 333 k.ú.
Velatice bez výhrad.

Zastupitelstvo obce Velatice souhlasí se zveřejněním záměru na úpravu nájemného pro nájemce v budově
Velatice č.p. 35 a následně pověřuje starostu k uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor
s úpravou výše nájemného pro nájemníka Karolína Lungová a uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu
nebytových prostor s úpravou výše nájemného pro nájemníka společnost Reimsbilan s.r.o.

Zastupitelstvo obce Velatice projednalo záměr pořízení služebního obecního vozidla s tím, že starosta prověří
další možné nabídky za částku kolem 500.000,- Kč a samotnou koupi vozidla projedná zastupitelstvo na dalším
zasedání.

Zastupitelstvo obce Velatice pověřuje starostu obce, že nechá nacenit jednotlivé prvky mobiliáře, které by
se daly v obci umístit.

Zastupitelstvo obce Velatice bere na vědomí plán a provedení inventur majetku obce za rok 2022.

Ing. Tomáš Šenkyřík
starosta  obce


